РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ

БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

 СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ

17 декабря 2021 года
	КАРАР

№ 5-22

Об исключении муниципального
недвижимого имущества

из хозяйственно-гражданского оборота

В соответствии со ст.ст. 209, 212, 215 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Буинский муниципальный район РТ» в целях решения вопросов местного значения, Совет Буинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Списать и исключить из хозяйственно-гражданского оборота объект недвижимого имущества, являющийся собственностью муниципального образования «Буинский муниципальный район РТ», согласно приложению №1 (прилагается).

2.  Соответствующим службам бухгалтерского учета в десятидневный срок со дня принятия настоящего решения исключить списанное муниципальное имущество из бухгалтерских балансов муниципальных учреждений и казны Буинского муниципального района РТ.

3. Руководителю Исполнительного комитета города Буинска по месту нахождения объектов в установленном порядке организовать безопасный разбор здания.
4. Уполномочить МКУ «Палата имущественных и земельных отношений муниципального образования «Буинский муниципальный район РТ» (далее – Палата) организовать кадастровые работы по подготовке актов обследования, подтверждающие прекращение существования объектов недвижимости, прекратить право собственности и снять объект с государственного кадастрового учета в Регистрирующей органе.
5. Настоящее решение вступает в законную силу со дня принятия.

6. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Глава Буинского
муниципального района,
председатель Совета                                                                               Р.Р. Камартдинов

Приложение 1

 к решению Совета

Буинского муниципального района РТ

от 17.12.2021 года № 5-22
Перечень муниципального недвижимого имущества,
находящегося в собственности муниципального образования
 «Буинский муниципальный район РТ»

	№
	Наименование

объекта
	Местонахождение, кадастровый номер
	Площадь кв.м.

	1
	Нежилое здание – котельная, детского сада «Ромашка»
	РТ, г. Буинск, ул. Гагарина, д.11 б. Кадастровый номер 16:14:990117:257
	12,1

г. Буинск